
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

Vitória, 28 de abril de 2020.
GIVALDO VIEIRA DA SILVA

Protocolo 579442

Secretaria de Estado da 
Educação   -  SEDU -

SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO

CONSELHO ESTADUAL DE 
EDUCAÇÃO

RESOLUÇÃO CEE-ES Nº 
5.437/2020

Indefere a solicitação de 
credenciamento, aprovação 
do Plano de Desenvolvimento 
Institucional - PDI, aprovação 
do Programa de Autoavaliação 
Institucional - PAI e 
autorização das etapas do 
Ensino Fundamental - anos 

FABRA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO 
ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando 
os termos do Parecer CEE-ES n.º 
5.735/2019 (Processo CEE-ES nº. 
292/2017/SEP nº. 79900615), 
aprovado na Sessão Plenária do dia 
07-01-2020, com fundamento na 
Resolução CEE-ES nº. 3.777/2014,

RESOLVE:

Indeferir a solicitação de 
credenciamento e aprovação 

do Programa de Autoavaliação 

Alegre, nº. 49, Bairro Barcelona, 
município da Serra, ES, mantida 
pela Escola de Ensino Superior 

40.

Vitória, ES, 27 de março de 2020.

ARTELÍRIO BOLSANELLO

Presidente do CEE

Homologo

Em 27 de março de 2020.

VITOR AMORIM DE ANGELO

Secretário de Estado da 

Educação

Protocolo 579606

PORTARIA Nº 344-S, DE 28 DE 

ABRIL DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

EDUCAÇÃO, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas pela Lei 

nº 3.043/75,

RESOLVE:

DESIGNAR, para função de 
Coordenador Escolar, a servidora 
GELIANA ZORZAL SANTOS 
CANICALI, nº funcional 2715724, 

artigo 12 da Portaria Nº 034-R, de 
16 de fevereiro de 2018, publicada 

acordo com a Portaria Nº184-R, de 

a partir de 01/02/2020. (proc. nº 

Vitória, 28 de abril de 2020.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da 

Educação
Protocolo 579514

PORTARIA Nº 053-R DE 28 DE ABRIL DE 2020.

Liberação EXTRAORDINÁRIA Custeio

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso das suas atribuições conferidas pela Lei nº 3.043/75, e considerando:

23 de setembro de 1997;

-  a partir da publicação das Portarias 047-R e 050-R, a GEIA encaminhou para as escolas as listas de alunos, devidamente matriculados na rede estadual 

família reclamante;

RESOLVE:
Art. 1º EXTRAORDINÁRIO

e setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e oito reais e sessenta e seis centavos), conforme anexo I para cobrir despesas de custeio, para aquisição 

06/04/2020.

§1º O fornecimento dos gêneros alimentícios retroagirá ao período inicial de 01/04/2020 até 30/04/2020.
§2º A Gerência de Informação e Avaliação Educacional - GEIA apresentará a cada Conselho de Escola a lista dos alunos contemplados nesta Portaria.
Art. 2º
necessidade que compõem a cesta básica.
§1º

anexo II da presente portaria.

§2º O (a) responsável pelo aluno (a) contemplado deverá apresentar seu documento de identidade com foto para conferência e assinatura do Comprovante 

Art. 3º Os planos de aplicação já aprovados pelo Conselho, juntamente com toda a documentação necessária, como o Plano de Aplicação (versão original), 

jurisdição para autuação do processo no e-Docs.

Parágrafo Único - Os Planos de Aplicação já aprovados pelos respectivos Conselhos deverão ser apresentados à respectiva Superintendência Regional 
de Educação - SRE, até o dia 08 de maio de 2020, até o dia 22 de maio de 2020.
Art. 4º 

CORONAVÍRUS (COVID-19).
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Vitória-ES, 28 de Abril de 2020.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

ANEXO I

SRE CONSELHO VALOR 
P O R 

1 9 19 80,18                    721,62 

2 13 19 80,18               1.042,34 

3 5 19 80,18                    400,90 

4 5 19 80,18                    400,90 

5 4 19 80,18                    320,72 

6 14 19 80,18               1.122,52 

7 13 19 80,18               1.042,34 

8
MERCON VARGAS VARGAS

11 19 80,18                    881,98 

9 12 19 80,18                    962,16 

10 12 19 80,18                    962,16 

11
PAIVA

25 19 80,18               2.004,50 

12 2 19 80,18                    160,36 

13 3 19 80,18                    240,54 

14 2 19 80,18                    160,36 

15 35 19 80,18               2.806,30 

16 1 19 80,18                       80,18 

17 43 19 80,18               3.447,74 

18 2 19 80,18                    160,36 

19 26 19 80,18               2.084,68 

20 20 19 80,18               1.603,60 

21 16 19 80,18               1.282,88 

22 1 19 80,18                       80,18 

23 ECOPORANGA 6 19 80,18                    481,08 

24 9 19 80,18                    721,62 

25 7 19 80,18                    561,26 

26
CAMPOS

14 19 80,18               1.122,52 

27 19 19 80,18               1.523,42 

28 4 19 80,18                    320,72 

29 3 19 80,18                    240,54 

30
GAIGHER

CE - CAROLINA PASSOS GAIGHER 5 19 80,18                    400,90 

31 2 19 80,18                    160,36 

32
RIBEIRO

13 19 80,18               1.042,34 

33 7 19 80,18                    561,26 

34 1 19 80,18                       80,18 

35 12 19 80,18                    962,16 

36 3 19 80,18                    240,54 

37
VARGAS

7 19 80,18                    561,26 

38
ROSARIO

8 19 80,18                    641,44 

39 6 19 80,18                    481,08 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

40 4 19 80,18                    320,72 

41 15 19 80,18               1.202,70 

42 7 19 80,18                    561,26 

43 5 19 80,18                    400,90 

44 EEEM EMILIO NEMER 1 19 80,18                       80,18 

45 20 19 80,18               1.603,60 

46 ICONHA 2 19 80,18                    160,36 

47 26 19 80,18               2.084,68 

48 J E R O N I M O 20 19 80,18               1.603,60 

49 10 19 80,18                    801,80 

50 15 19 80,18               1.202,70 

51 18 19 80,18               1.443,24 

52 24 19 80,18               1.924,32 

53 28 19 80,18               2.245,04 

54 4 19 80,18                    320,72 

55 2 19 80,18                    160,36 

56 22 19 80,18               1.763,96 

57 CARAPINA 5 19 80,18                    400,90 

58 CARAPINA 26 19 80,18               2.084,68 

59 CARAPINA 10 19 80,18                    801,80 

60 CARAPINA 1 19 80,18                       80,18 

61 CARAPINA 1 19 80,18                       80,18 

62 CARAPINA SERRA
SILVA

13 19 80,18               1.042,34 

63 CARAPINA SERRA 18 19 80,18               1.443,24 

64 CARAPINA SERRA 12 19 80,18                    962,16 

65 CARAPINA SERRA
LEAO

9 19 80,18                    721,62 

66 CARAPINA SERRA 26 19 80,18               2.084,68 

67 CARAPINA SERRA CE - CAMPINHO 21 19 80,18               1.683,78 

68 CARAPINA SERRA 8 19 80,18                    641,44 

69 CARAPINA SERRA 15 19 80,18               1.202,70 

70 CARAPINA SERRA 14 19 80,18               1.122,52 

71 CARAPINA SERRA 1 19 80,18                       80,18 

72 CARAPINA SERRA 14 19 80,18               1.122,52 

73 CARAPINA SERRA 5 19 80,18                    400,90 

74 CARAPINA SERRA 5 19 80,18                    400,90 

75 CARAPINA SERRA 27 19 80,18               2.164,86 

76 CARAPINA SERRA 50 19 80,18               4.009,00 

77 CARAPINA SERRA 24 19 80,18               1.924,32 

78 CARAPINA SERRA
SILVA SILVA

25 19 80,18               2.004,50 

79 CARAPINA SERRA 1 19 80,18                       80,18 

80 CARAPINA SERRA 55 19 80,18               4.409,90 

81 CARAPINA SERRA
RIBEIRO RIBEIRO

3 19 80,18                    240,54 

82 CARAPINA SERRA 2 19 80,18                    160,36 

83 CARAPINA SERRA 36 19 80,18               2.886,48 

84 CARAPINA SERRA 21 19 80,18               1.683,78 

85 CARAPINA SERRA 11 19 80,18                    881,98 

86 CARAPINA SERRA 2 19 80,18                    160,36 

87 CARAPINA SERRA CE - NOVA CARAPINA 1 19 80,18                       80,18 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

88 CARAPINA SERRA
ROSA

5 19 80,18                    400,90 

89 CARAPINA SERRA 8 19 80,18                    641,44 

90 CARAPINA SERRA 4 19 80,18                    320,72 

91 CARAPINA SERRA 2 19 80,18                    160,36 

92 CARAPINA SERRA 17 19 80,18               1.363,06 

93 CARAPINA SERRA 7 19 80,18                    561,26 

94 CARAPINA SERRA 17 19 80,18               1.363,06 

95 CARAPINA SERRA 1 19 80,18                       80,18 

96 CARAPINA SERRA 2 19 80,18                    160,36 

97 CARAPINA SERRA 7 19 80,18                    561,26 

98 CARAPINA SERRA 42 19 80,18               3.367,56 

99 CARAPINA SERRA 1 19 80,18                       80,18 

100 CARAPINA SERRA 8 19 80,18                    641,44 

101 CARAPINA SERRA 50 19 80,18               4.009,00 

102 CARAPINA SERRA 5 19 80,18                    400,90 

103 CARAPINA SERRA 15 19 80,18               1.202,70 

104 CARAPINA SERRA
SERRA

5 19 80,18                    400,90 

105 CARAPINA
SILVA

9 19 80,18                    721,62 

106 CARAPINA 1 19 80,18                       80,18 

107 CARAPINA 11 19 80,18                    881,98 

108 CARAPINA 18 19 80,18               1.443,24 

109 CARAPINA 43 19 80,18               3.447,74 

110 CARAPINA 17 19 80,18               1.363,06 

111 CARAPINA 1 19 80,18                       80,18 

112 CARAPINA
RABAIOLI

13 19 80,18               1.042,34 

113 CARIACICA CARIACICA 11 19 80,18                    881,98 

114 CARIACICA CARIACICA 77 19 80,18               6.173,86 

115 CARIACICA CARIACICA 6 19 80,18                    481,08 

116 CARIACICA CARIACICA 3 19 80,18                    240,54 

117 CARIACICA CARIACICA 7 19 80,18                    561,26 

118 CARIACICA CARIACICA 1 19 80,18                       80,18 

119 CARIACICA CARIACICA 16 19 80,18               1.282,88 

120 CARIACICA CARIACICA
BRANCO BRANCO

6 19 80,18                    481,08 

121 CARIACICA CARIACICA 2 19 80,18                    160,36 

122 CARIACICA CARIACICA 1 19 80,18                       80,18 

123 CARIACICA CARIACICA 17 19 80,18               1.363,06 

124 CARIACICA CARIACICA 37 19 80,18               2.966,66 

125 CARIACICA CARIACICA 33 19 80,18               2.645,94 

126 CARIACICA CARIACICA
PIOVESAN

5 19 80,18                    400,90 

127 CARIACICA CARIACICA
PEREIRA

9 19 80,18                    721,62 

128 CARIACICA CARIACICA 16 19 80,18               1.282,88 

129 CARIACICA CARIACICA
BELESA

8 19 80,18                    641,44 

130 CARIACICA CARIACICA 15 19 80,18               1.202,70 

131 CARIACICA CARIACICA 15 19 80,18               1.202,70 

132 CARIACICA CARIACICA 15 19 80,18               1.202,70 

133 CARIACICA CARIACICA 8 19 80,18                    641,44 

134 CARIACICA CARIACICA 29 19 80,18               2.325,22 

135 CARIACICA CARIACICA
XAVIER

7 19 80,18                    561,26 

136 CARIACICA CARIACICA 9 19 80,18                    721,62 

137 CARIACICA CARIACICA 2 19 80,18                    160,36 

138 CARIACICA CARIACICA CE - ROSA MARIA REIS 37 19 80,18               2.966,66 

139 CARIACICA CARIACICA
CARIACICA

3 19 80,18                    240,54 

140 CARIACICA CARIACICA 8 19 80,18                    641,44 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

141 CARIACICA CARIACICA
VILELA

46 19 80,18               3.688,28 

142 CARIACICA CARIACICA
COELHO COELHO

10 19 80,18                    801,80 

143 CARIACICA CARIACICA 6 19 80,18                    481,08 

144 CARIACICA CARIACICA
BORGES

1 19 80,18                       80,18 

145 CARIACICA M A R E C H A L 8 19 80,18                    641,44 

146 CARIACICA M A R E C H A L 5 19 80,18                    400,90 

147 CARIACICA 25 19 80,18               2.004,50 

148 CARIACICA VIANA 2 19 80,18                    160,36 

149 CARIACICA VIANA 7 19 80,18                    561,26 

150 CARIACICA VIANA 4 19 80,18                    320,72 

151 CARIACICA VIANA
PINHEIRO

1 19 80,18                       80,18 

152 CARIACICA VIANA 13 19 80,18               1.042,34 

153
CARVALHO

17 19 80,18               1.363,06 

154 1 19 80,18                       80,18 

155
NEVES NEVES

9 19 80,18                    721,62 

156 8 19 80,18                    641,44 

157 11 19 80,18                    881,98 

158 2 19 80,18                    160,36 

159 2 19 80,18                    160,36 

160 2 19 80,18                    160,36 

161 12 19 80,18                    962,16 

162 4 19 80,18                    320,72 

163 23 19 80,18               1.844,14 

164 2 19 80,18                    160,36 

165 1 19 80,18                       80,18 

166 2 19 80,18                    160,36 

167 6 19 80,18                    481,08 

168 PANCAS CE - ARARIBÓIA 37 19 80,18               2.966,66 

169 PANCAS 2 19 80,18                    160,36 

170 PANCAS 28 19 80,18               2.245,04 

171 10 19 80,18                    801,80 

172
CANAA

5 19 80,18                    400,90 

173
CANAA

12 19 80,18                    962,16 

174 ALEGRE 20 19 80,18               1.603,60 

175 ALEGRE 9 19 80,18                    721,62 

176 ALEGRE 26 19 80,18               2.084,68 

177 ALEGRE 3 19 80,18                    240,54 

178 ALEGRE
CARMO CARMO

55 19 80,18               4.409,90 

179 ALEGRE 16 19 80,18               1.282,88 

180 ALEGRE 13 19 80,18               1.042,34 

181 APIACA 21 19 80,18               1.683,78 

182 3 19 80,18                    240,54 

183 7 19 80,18                    561,26 

184
GALVEAS

26 19 80,18               2.084,68 

185 24 19 80,18               1.924,32 

186
RIBEIRO

36 19 80,18               2.886,48 

187 4 19 80,18                    320,72 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

188
OLIVEIRA OLIVEIRA

18 19 80,18               1.443,24 

189 13 19 80,18               1.042,34 

190 13 19 80,18               1.042,34 

191 7 19 80,18                    561,26 

192 6 19 80,18                    481,08 

193 32 19 80,18               2.565,76 

194 14 19 80,18               1.122,52 

195 28 19 80,18               2.245,04 

196 4 19 80,18                    320,72 

197 14 19 80,18               1.122,52 

198 1 19 80,18                       80,18 

199 21 19 80,18               1.683,78 

200 LINHARES 5 19 80,18                    400,90 

201 LINHARES 5 19 80,18                    400,90 

202 LINHARES 1 19 80,18                       80,18 

203 LINHARES
ALVARENGA

1 19 80,18                       80,18 

204 LINHARES JOAO NEIVA 4 19 80,18                    320,72 

205 LINHARES LINHARES 1 19 80,18                       80,18 

206 LINHARES LINHARES
PAIXAO

1 19 80,18                       80,18 

207 LINHARES LINHARES 1 19 80,18                       80,18 

208 LINHARES LINHARES
CONCEICAO

1 19 80,18                       80,18 

209 LINHARES LINHARES 4 19 80,18                    320,72 

210 LINHARES LINHARES 2 19 80,18                    160,36 

211 LINHARES RIO BANANAL CE - BANANAL 1 19 80,18                       80,18 

212 LINHARES CE - ALEGRE 13 19 80,18               1.042,34 

213 BOA ESPERANCA
NEVES

13 19 80,18               1.042,34 

214 BOA ESPERANCA 6 19 80,18                    481,08 

215 BOA ESPERANCA 22 19 80,18               1.763,96 

216 1 19 80,18                       80,18 

217 5 19 80,18                    400,90 

218 4 19 80,18                    320,72 

219 2 19 80,18                    160,36 

220
RAMOS

1 19 80,18                       80,18 

221
NOBREGA

26 19 80,18               2.084,68 

222 7 19 80,18                    561,26 

223 26 19 80,18               2.084,68 

224 NOVA VENECIA 6 19 80,18                    481,08 

225 NOVA VENECIA
PALHA

1 19 80,18                       80,18 

226 NOVA VENECIA 7 19 80,18                    561,26 

227 NOVA VENECIA 9 19 80,18                    721,62 

228 NOVA VENECIA 12 19 80,18                    962,16 

229 NOVA VENECIA 1 19 80,18                       80,18 

230 NOVA VENECIA 1 19 80,18                       80,18 

231 NOVA VENECIA 2 19 80,18                    160,36 

232 PINHEIROS 14 19 80,18               1.122,52 

233 PINHEIROS 9 19 80,18                    721,62 

234 PINHEIROS 12 19 80,18                    962,16 

235 PINHEIROS 6 19 80,18                    481,08 

236
SILVA

43 19 80,18               3.447,74 

237
CARVALHO SILVA

6 19 80,18                    481,08 

238
PALHA PALHA

11 19 80,18                    881,98 

239
PALHA PALHA

1 19 80,18                       80,18 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

240
PALHA PALHA

1 19 80,18                       80,18 

241
PALHA

1 19 80,18                       80,18 

242
PALHA

1 19 80,18                       80,18 

243 VILA PAVAO 5 19 80,18                    400,90 

244 VILA PAVAO 9 19 80,18                    721,62 

245 VILA VALERIO 6 19 80,18                    481,08 

246 VILA VALERIO 9 19 80,18                    721,62 

247
BARRA

5 19 80,18                    400,90 

248
BARRA

6 19 80,18                    481,08 

249
BARRA

86 19 80,18               6.895,48 

250
BARRA

1 19 80,18                       80,18 

251
BARRA

8 19 80,18                    641,44 

252
BARRA

4 19 80,18                    320,72 

253 2 19 80,18                    160,36 

254 1 19 80,18                       80,18 

255 14 19 80,18               1.122,52 

256 8 19 80,18                    641,44 

257 12 19 80,18                    962,16 

258 11 19 80,18                    881,98 

259 53 19 80,18               4.249,54 

260 8 19 80,18                    641,44 

261
MARIA

2 19 80,18                    160,36 

262 1 19 80,18                       80,18 

263 6 19 80,18                    481,08 

264 24 19 80,18               1.924,32 

265 2 19 80,18                    160,36 

266 CE - PIO XII 5 19 80,18                    400,90 

267 32 19 80,18               2.565,76 

268 1 19 80,18                       80,18 

269 VILA VELHA 20 19 80,18               1.603,60 

270 VILA VELHA
OLIVEIRA

9 19 80,18                    721,62 

271 VILA VELHA 6 19 80,18                    481,08 

272 VILA VELHA 16 19 80,18               1.282,88 

273 VILA VELHA 2 19 80,18                    160,36 

274 VILA VELHA 10 19 80,18                    801,80 

275 VILA VELHA 5 19 80,18                    400,90 

276 VILA VELHA CE - RIO CLARO 4 19 80,18                    320,72 

277 VILA VELHA 5 19 80,18                    400,90 

278 VILA VELHA 5 19 80,18                    400,90 

279 VILA VELHA VILA VELHA 15 19 80,18               1.202,70 

280 VILA VELHA VILA VELHA 1 19 80,18                       80,18 

281 VILA VELHA VILA VELHA 5 19 80,18                    400,90 

282 VILA VELHA VILA VELHA 4 19 80,18                    320,72 

283 VILA VELHA VILA VELHA
VIEIRA

6 19 80,18                    481,08 

284 VILA VELHA VILA VELHA
VIEIRA VIEIRA

1 19 80,18                       80,18 

285 VILA VELHA VILA VELHA 19 19 80,18               1.523,42 

286 VILA VELHA VILA VELHA
MARINHO MARINHO

11 19 80,18                    881,98 

287 VILA VELHA VILA VELHA
VILA VELHA (VILA VELHA)

8 19 80,18                    641,44 

288 VILA VELHA VILA VELHA 6 19 80,18                    481,08 

289 VILA VELHA VILA VELHA 3 19 80,18                    240,54 

290 VILA VELHA VILA VELHA 2 19 80,18                    160,36 

291 VILA VELHA VILA VELHA 2 19 80,18                    160,36 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207



DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 29 de Abril de 2020.

292 VILA VELHA VILA VELHA 1 19 80,18                       80,18 

293 VILA VELHA VILA VELHA 43 19 80,18               3.447,74 

294 VILA VELHA VILA VELHA 1 19 80,18                       80,18 

295 VILA VELHA VILA VELHA 25 19 80,18               2.004,50 

296 VILA VELHA VILA VELHA
BORJAILLE

16 19 80,18               1.282,88 

297 VILA VELHA VILA VELHA 2 19 80,18                    160,36 

298 VILA VELHA VILA VELHA
ALVES

3 19 80,18                    240,54 

299 VILA VELHA VILA VELHA 7 19 80,18                    561,26 

300 VILA VELHA VILA VELHA 1 19 80,18                       80,18 

3437 275.578,66

 

ANEXO II

GOVERNO DE ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO DE ESCOLA ______________________________________________________

COMPROVANTE DE RECEBIMENTO DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

deste declarar que recebi os gêneros alimentícios de primeira necessidade que compõem a cesta básica, no valor de R$ _________ (_____________
_____________________________________________________) referente ao (a) aluno (a) ____________________________________________
____, nascido (a) em   ______/______/________, devidamente matriculado (a) na escola _________________________________________ da rede 

____________________________-ES, em   _____/_________/2020.

_______________________________________________________________

Nome e assinatura do responsável pelo (a) aluno (a)
Protocolo 579652

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 29 de Abril de 2020 às 0:00:00
Código de Autenticação: 6c0d0207


